
 

２０２２年９月１６日 

松竹株式会社 

 

新橋演舞場 2022 年 11 月以降の劇場運営について 

 
  

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

新橋演舞場は令和２（2020）年 10 月の公演再開以来、これまで感染予防対策を徹底

して上演を続けてまいりました。今後の劇場運営について鋭意検討、検証を重ねた結果、

業界団体が定めるガイドラインの改定に伴い、現在の感染予防対策を継続しながら、11

月より客席内にて黙食を徹底していただいた上でのお食事を再開する運びとなりまし

たのでお知らせいたします。 

 

※客席内でのお食事は黙食でお願いします。 

※ロビーでのお食事はご遠慮願います。 

※上演中のお食事およびアルコール類の持ち込みは引き続きお断りします。 

 

検温や手指消毒などの感染予防対策は従来通り実施させていただきます。 

11 月からの詳細はこちらをご参照ください。 

  

なお、今後も政府や関係省庁、自治体などから新たな情報発表がなされた場合は、そ

の内容により対策を変更する場合がございます。 

 

ご来場の皆様には、ご不便をおかけすることがあるかと存じますが、引き続き、感染

予防対策にご理解・ご協力くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

https://www.shochiku.co.jp/wp-content/uploads/2022/09/0914s.pdf


新型コロナウイルス感染拡大防止
および感染予防対策について

お客様へのお願い

劇場での取り組み

※今後も政府や関係省庁、自治体などから新たな情報発表がなされた場合は、その内容により対策を追加および
　変更する場合がございます。その場合は随時「松竹公式サイト」にてお知らせいたします。

新橋演舞場では、下記の対策をしております。
何卒ご理解と、係員の指示へのご協力を賜りますよう、

心よりお願い申し上げます。

場内の換気、湿度は
適正に保たれています
（通常時よりも換気の促進を強化しています）

劇場スタッフの
体調管理を強化しています
（毎朝の検温、接客時にはマスク・手袋・
フェイスシールド等を着用しています）

ソーシャルディスタンスの
確保

劇場内での私語・会話は
お控えください

出演者への出待ち入待ちや、
大向う掛け声はお断りします
（プレゼント等もご遠慮ください）

場内でのお食事は客席にて
黙食に限らせていただきます
（上演中及びロビーでの飲食はできません）
（飲酒はご遠慮ください）

マスクを必ずご着用ください 体調不良の際は
ご来場をお控えください

劇場入口付近で
表体温スクリーニングを
実施いたします
（37.5℃以上の発熱が確認された場合は、ご入場をお断りします）

劇場内の各所に
消毒液を設置しています

客席場内の全座席は
毎日消毒いたします

※令和4年11月～


